
Fundação CELEPAR - 

 Eleições | Instrução n° 002/2025
Funcel
Postado em: 18/08/2025

Documento formaliza a Comissão Eleitoral para as eleições para a Diretoria Executiva da Funcel
para a Gestão 2025/2027.

INSTRUÇÃO 002/2025  ELEIÇÕES PARA A DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNCEL PARA A
GESTÃO 2025/2027     A Diretora-presidente da Fundação Celepar - FUNCEL, no uso de suas
atribuições legais e,  CONSIDERANDO:   	o disposto no Estatuto Social da Entidade;   RESOLVE: 
Nomear os seguintes associados:   	Ivaneide Santana Bortoleto; 	Allan Soares Barreto; 	Eder
Taffarel Chagas.   Para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão Eleitoral que irá conduzir
o processo eleitoral para a Diretoria Executiva da Funcel Gestão 2025/2027 e tomar as providências
necessárias ao pleito.  &zwnj;  Curitiba, 18  de agosto de 2025.     ADELMARIS MARTINS
MARQUES  Diretora-presidente 

https://www.funcel.org.br 23/8/2025 23:10:56 - 1

https://www.funcel.org.br
mailto:fundacaocelepar@funcel.org.br

